

(Əvvəli 2-ci səhifədə).

1995—1998-ci illərdə hökumətin üç müxtəlif iqtisadi inkişaf proqramı işlənilib hazırlanmış, iqtisadi artıma və struktur dəyişikliklərinə nail olmaq üçün islahatlara başlanılmışdır. Bu proqramların reallaşdırılması islahatların strateji kursunun düzgün müəyyənləşdirilməsi və ölkənin iqtisadi potensialının gücləndirilməsi ilə nəticələnmişdir.

ratik islahatların nəticəsidir. Azərbaycan dünya dövlətlərinin birləşdiyi nüfuzlu təşkilatlarda layiqincə təmsil olunur. Bu təşkilatlara daxil olmağı məqsədyönlü siyasət və düşünlü addım kimi dəyərləndirən Prezident İlham Əliyevin qeyd etdiyi kimi, məqsəd ən inkişaf etmiş ölkələrdə mövcud olan müsbət təcrübənin Azərbaycanda tətbiqini sürətləndirmək, bəşəri dəyərlərdən faydalanmaqdır.

## Heydər Əliyev və dövlət quruculuğu

Ölkədə özəl sektorun inkişafının stimullaşdırılmasına yönəlmiş çoxsaylı tədbirlər həyata keçirilmiş, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafına yardım məqsədi ilə, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Sahibkarlar Şurası, Sahibkarlığa Kömək Milli Fondu yaradılmış, iqtisadiyyatda aparılan struktur islahatları, sahibkarlığın inkişafını və sağlam rəqabət mühitinin formalaşdırılmasını sürətləndirmək, iqtisadiyyata investisiyalar cəlb etmək yolu ilə onun səmərəliliyinin artırılmasına nail olmaq məqsədi ilə müxtəlif qanunlar, fərman və sərəncamlar, dövlət proqramları qəbul edilmişdir.

Bu gün Azərbaycan demokratiyasının digər ölkələrə nümunə göstərilməsi ölkədə aparılan uğurlu iqtisadi və demok-

ümumillik liderimizin vəsiyyətlərinə hörmətlə yanaşan xalqımız onun ideyalarının reallaşmasında siyasi yolunun davamçısı Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev cənablarının çoxşaxəli fəaliyyətini yüksək qiymətləndirir. Buna görə də xalqımız Prezident İlham Əliyevin ətrafında sıx birləşmişdir. Təməlləri Heydər Əliyev kimi qüdrətli siyasətçi tərəfindən qoyulmuş müstəqil, suveren Azərbaycan onun davamçısının rəhbərliyi altında dünyanın sivil ölkələri sırasında daha yüksək uğurlarla tərəqqi edir, xalqımızın həyat səviyyəsi durmadan yaxşılaşır. Azərbaycan xalqı, o cümlədən qəbəlililər cənab Prezidentə arxa durur və ona dəstək verirlər.

**Oqtay MƏMMƏDOV.**

## Yeni Azərbaycan Partiyasının yaradılmasının tarixi zəruriliyi

Yeni Azərbaycan Partiyasının yaranmasından 23 il ötür. 1992-ci il noyabrın 21-də Azərbaycan tarixinin son dərcə ağır və keşməkeşli günlərində, ölkənin ciddi sınaqlara məruz qaldığı bir dövrdə Naxçıvanda keçirilən təsis konfransında Azərbaycan xalqının arzu və istəklərinin ifadəçisi kimi yaranan, milli siyasi iradəni təmsil edən Yeni Azərbaycan Partiyası təsis edildi. Yeni yaranmış partiya ulu öndər Heydər Əliyev sədr seçildi. YAP-ın yaranması, ümumillik lider Heydər Əliyevin bu partiya sədr seçilməsi respublikanın o zamankı gərgin, təhlükəli ictimai-siyasi vəziyyətdən və getdikcə bu vəziyyətdən daha da kəskinləşməsindən irəli gələn tarixi zərurət oldu. O zamankı hakimiyyət dairələrinin Yeni Azərbaycan Partiyasının yaranmasına göstərdikləri maneələr, ardıcıl təzyiqlər bu yola qədəm qoyan insanları özlərinin ali məqsədlərindən döndərə bilmədi. Çünki uzaqgörən xalqımız ümumillik liderin rəhbəri olduğu bu qurumun xilaskar bir missiya üçün yarandığını anlayır və Yeni Azərbaycan Partiyasına dəstəklərini əsirgəmədilər. Xalqın ümumillik lider Heydər Əliyevə olan inamı isə tez bir zamanda siyasi səhnədə parlayan Yeni Azərbaycan Partiyasının qısa müddət ərzində təşkilatlanmasına, ölkənin bütün regionlarında özəklərini yaratmasına müsbət təsir göstərdi. Xalqın ümumillik liderə olan bu ina-

mı və müştəkkil dəstəyi yeni yaranmış bir siyasi qurum olmasına baxmayaraq Yeni Azərbaycan Partiyasının yarandığı müddətdən 6 ay sonra xalqın təkidli tələbi ilə onun li-



deri artıq ümumillik lider statusu qazanmış Heydər Əliyev Azərbaycanda ali siyasi hakimiyyət zirvəsinə gəldi. Bu isə Yeni Azərbaycan Partiyasının gücünü xalqdan alan, dünyada analoqu olmayan bir siyasi təşkilat olmasının bariz nümunəsidir.

Partiyanın statusu yeni şəraitə uyğun olaraq dəyişmiş, iqtidar partiyasına çevrilərək ölkənin siyasi həyatında tutduğu mövqeyini möhkəmləndirmiş, kütləvi siyasi qüvvəyə çevrilərək ictimai həyatın bütün sahələrində tərəqqiyə nail olmaq məqsədilə yüksək fəallıq nümayiş etdirmişdir. 1995-ci ildə keçirilən Parlament seçkilərində Milli Məclisə seçilən deputatların əksəriyyəti Yeni Azərbaycan Partiyasının üzvləri olduğundan YAP iqtidar partiyasına çevrilmiş, ona olan ümumxalq inamı bir daha təsdiq edilmişdir.

Yeni Azərbaycan Partiyasının 1999-cu ilin dekabrında və

2001-ci ilin noyabrında keçirilən I və II qurultayları ilə təşkilatın həyatında mühüm bir səhifə açıldı. Bu qurultaylarda bir sıra tələpəli qərarlar qəbul edildi. Partiyanın nizamnaməsinə dəyişikliklər edildi və ən mühüm amil isə partiya ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə aparılan gəncləşdirmə siyasəti oldu. Partiyanın rəhbərliyində Azərbaycan gənclərinin lideri olaraq İlham Əliyevin təmsilçiliyi bu mənada xüsusilə əlamətdar hadisə oldu.

Sözü gedən qurultaylardan sonra Yeni Azərbaycan Partiyası dünyanın bir sıra ölkələrinin siyasi təşkilatları ilə ikitərəfli əlaqələr qurdu, beynəlxalq təşkilatlarda təmsilçilik hüququ qazandı. Buna isə yeni dövrün yeni lideri olan cənab İlham Əliyevin xüsusi xidmətləri sayəsində nail olundu. Bu amil həm də Yeni Azərbaycan Partiyasına gənclərin marağına və inamla partiyanın sıralarına qoşulmalarına öz müsbət təsirini göstərdi.

2005-ci ilin mart ayında keçirilən YAP-ın III qurultayında Azərbaycan Prezidenti, YAP sədrinin birinci müavini cənab İlham Əliyevin partiyanın sədri seçilməsi ilə partiyanın həyatında yeni mərhələ başladı. Prezident İlham Əliyevin YAP-ın Sədri seçilməsindən sonra kəmiyyət və keyfiyyət baxımından partiya əhəmiyyətli dərəcədə dəyişikliklər müşahidə olundu.

Əlbəttə ki, Yeni Azərbaycan Partiyasının əldə etdiyi nailiyyətlər silsilə xarakter daşıyır və bugünkü uğurların ciddi tarixi və siyasi əsasları mövcuddur. Sırr deyil ki, YAP Heydər Əliyev yolu ilə irəliləyərək çox böyük və şərəfli yol keçib. Əminliklə söyləyə bilərik ki, cəmiyyətin monolit gücü və avanqard siyasi qüvvəsi kimi Yeni Azərbaycan Partiyası xalqımızın qarşısında duran vəzifələrinə yerinə yetirilməsinə özünün layiqli töhfəsini verib və bu siyasət bu gün də uğurla davam etdirilir.

Yeni Azərbaycan Partiyasının yaradılmasını ən mühüm tarixi hadisə kimi dəyərləndirən ulu öndər Heydər Əliyev deyirdi: «Yeni Azərbaycan Partiyası Azərbaycanda gədən ictimai-siyasi proseslərin içərisindən çıxan zərurətdir...».

**Aygün MƏMMƏDOVA,**  
**Heydər Əliyev Mərkəzinin**  
**əməkdaşı.**

## Azərbaycan ədliyyəsi—

### Ədliyyə sistemi dövlətin dayacağıdır

Ədliyyə işçilərinin peşə bayramı günü yaxınlaşır. Hər il noyabr ayının 22-i Azərbaycanda ədliyyə orqanlarının işçiləri özlərinin peşə bayramlarını təntənə ilə qeyd edirlər. Eyni zamanda noyabrın 22-də Azərbaycanda ədliyyə orqanlarının yaranmasının 97-ci ildönümü tamam olur. Azərbaycan Respublikası ədliyyə sisteminin xalqımızın müstəqillik uğrunda mübarizəsini və onun şanlı keçmişini özündə əks etdirən zəngin tarixi var. Şərqi ilk demokratik dövləti olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətində ədliyyə fəaliyyətinə xüsusi

önəm verilmiş, 1918-ci ilin noyabrın 22-də onun Əsasnaməsi qəbul edilmişdir.

Lakin ötən əsrin 20-ci ilin aprelində Azərbaycanın sovet imperiyası tərəfindən işğalından sonra Ədliyyə Nazirliyinin fəaliyyətinə də son qoyulmuş, onun funksiya və səlahiyyətləri digər hüquqmühafizə orqanlarına verilmişdir. Azərbaycan Ədliyyə Nazirliyinin yeni struktur kimi formalaşdırılması, onun gələcək inkişafı üçün əlverişli şəraitin yaradılması uzun fasilədən sonra, ötən əsrin 70-ci illərinə—ümumillik lider Heydər Əliyevin respublikaya birinci rəhbərli-

yi dövrünə təsadüf edir. Ötən əsrin sonlarında Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra ulu öndər Heydər Əliyev Ədliyyə Nazirliyinin inkişafı, hüquqi dövlətdə onun layiq olduğu yeri tutması üçün lazımı tədbirlər görmüşdür.

Ədliyyə sisteminin inkişafını zəruri sayan ulu öndər Heydər Əliyev tarixi təməli nəzərə alaraq 22 noyabrın ədliyyə işçilərinin peşə bayramı günü elan edilməsi barədə 2000-ci ildə fərman imzalamışdır.

Əsası ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş ədliyyə və məhkəmə-hüquq

islahatları onun layiqli davamçısı—Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən inamla davam etdirilir. Ədliyyə orqanlarının fəaliyyətini tənzimləyən qanunvericilik aktlarının təkmilləşdirilməsi məqsədi ilə hələ 2006-cı il 18 aprel tarixdə «Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi haqqında Əsasnamə», 26 may 2006-cı ildə «Ədliyyə orqanlarında qulluq keçmə haqqında» qanun qəbul edilmiş, 17 avqust 2006-cı ildə «Ədliyyə orqanlarının inkişafı haqqında» fərman imzalanmışdır. Bu üç sənəd hazırda Azərbaycan ədliyyəsinin inkişafında keyfiyyətə yeni mərhələ açmış, onun funksiya və səlahiyyətlərinin genişləndirilməsini təmin etmişdir.

**Aslan CƏLİLOV.**